



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Scantext oversættelser ApS

Stenagervej 2, 8240 Risskov

CVR-nr. 17 42 21 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

Gitte Brøndum Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scantext oversættelser ApS Stenagervej 2 8240 Risskov Telefon: 86 76 09 99 E-mail: info@scantext.dk CVR-nr.: 17 42 21 70 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gitte Brøndum Petersen Ulla Hakanowitz
Direktion	Gitte Brøndum Petersen Ulla Hakanowitz
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er global kommunikation på alle sprog: salg af oversættelsesydelser og andre services indenfor tekst- og fremmedsprogproduktion såsom korrektur, undertekstning, technical writing, transcreation, copy writing, transskribering, speak og tolkning.

Selskabet leverer oversættelser blandt andet indenfor specialområder såsom medicin, Life science, medico-teknik, marketing og kommunikation, it og software, økonomi, jura med mere.

Det primære afsætningsområde er Danmark, Skandinavien, lande indenfor EU samt USA og Rusland.

Selskabet tilbyder op til 75 forskellige sprogkombinationer. En sproglig parter med hvilken, der er mulighed for at udvide sine aktiviteter og markeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.849.040 kr. mod 2.236.084 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 256.278 kr. mod 507.884 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Den 16. marts 2015 erhvervede virksomheden nomineret kr. 68.000 af sine egne anparter, svarende til 34 %. Den samlede betaling for anparterne udgjorde TDKK 733.367, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse anparter er ikke annulleret og besiddes derfor som egne Anparter. Selskabet kan således sælge disse anparter på et senere tidspunkt. Anparterne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

Antal egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: 68 anparter

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.849.040	2.236.084
2 Personaleomkostninger	-1.441.456	-1.519.265
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-54.944	-49.144
Resultat før finansielle poster	352.640	667.675
Andre finansielle indtægter	876	0
Øvrige finansielle omkostninger	-20.914	-16.070
Resultat før skat	332.602	651.605
3 Skat af årets resultat	-76.324	-143.721
Årets resultat	256.278	507.884
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	500.000
Overføres til overført resultat	6.278	7.884
Disponeret i alt	256.278	507.884

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	196.578	245.722
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>196.578</u>	<u>245.722</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.400	23.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.400</u>	<u>23.200</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	10.000
Deposita	27.000	27.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.000</u>	<u>37.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>240.978</u>	<u>305.922</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	289.617	243.988
Igangværende arbejder for fremmed regning	28.099	51.595
Andre tilgodehavender	138.537	168.300
Periodeafgrænsningsposter	7.200	8.753
Tilgodehavender i alt	<u>463.453</u>	<u>472.636</u>
Likvide beholdninger	807.761	1.307.857
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.271.214</u>	<u>1.780.493</u>
Aktiver i alt	<u>1.512.192</u>	<u>2.086.415</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	633.193	626.915
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	500.000
Egenkapital i alt	1.083.193	1.326.915
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	34.124	24.042
Hensatte forpligtelser i alt	34.124	24.042
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.292	138.055
Selskabsskat	16.242	76.356
Anden gæld	285.339	521.047
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	394.875	735.458
Gældsforpligtelser i alt	394.875	735.458
Passiver i alt	1.512.192	2.086.415

1 Særlige poster

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	626.915	500.000	1.326.915
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.278	250.000	256.278
	200.000	633.193	250.000	1.083.193

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Modtagne tilskud fra kompensationsordningerne som følge af COVID-19	0	20.526
	<u>0</u>	<u>20.526</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	20.526
Resultat af særlige poster netto	0	20.526

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.221.504	1.290.085
Pensioner	190.165	198.566
Andre omkostninger til social sikring	29.787	30.614
	<u>1.441.456</u>	<u>1.519.265</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	66.242	136.356
Årets regulering af udskudt skat	10.082	7.365
	<u>76.324</u>	<u>143.721</u>

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtigelser:

Selskabet har indgået lejeforpligtigelser, der pr. 31. december 2022 andrager tkr. 149 pr. år og i opsigelsesperioden udgør tkr. 37.